NCMONHUTENbHBIM KOMWTET TATAPCTAH PECIMNYBNNKACHI

BABJIMHCKOIO BAY /bl
MYHUUWUNANBHOIO PAVNOHA MYHULUWUNANBPANOHBI
PECMYEBNUKW TATAPCTAH BALLKAPMA KOMUTEThI
MOCTAHOBJTIEHUVE KAPAP
2020 T. r. baenebl »>K3

O BHeCeHMUU N3MEHEHWUI N OMOSTHEHUI B
nocTaHoB/MeHWe CNoNHNUTENbHOIO KOMUTETA
BaB/MIMHCKOro MyHUUMMNAaNbHOro paioHa ot
07.11.2019 Ne311 «O6 yTBEpP>XAEHMUN HOPMa-
TMBOB (DMHAHCUMPOBAHUA LeATE/IbHOCTN 06pa-
30BaTe/bHbIX OpraHn3auuii, peanmsyLmx
nporpamMmmbl AOLWKOLHOI0 06pa3oBaHus,
BaB/IMHCKOro MyHMLUMMNANbHOIO painoHa Ha
2020 ropg» (c n3m. ot 08.05.2020 Ne100)

B cootBetcTBUM ¢ PepepanbHbiM 3akOHOM OT 06.10.2003 Nel3l-®3 «0O6
o6WMX nNpuHUMNax OopraHM3ayMm MecTHOro camoynpasfieHUss B PoCCUIACKON
depepaunn» VCnonHUTENbHbIA KOMUTET BaBAMHCKOro MYHMLMUNANbLHOIO paioHa
Pecnybnnkn TatapcTtaH

MOCTAHOBANAET:

1 BHecTn B nocTtaHoBneHue KICNONHUTENLHOTO KomuUTeTa baBAMHCKOrO
MyHUUMNanbHoro panoHa ot 07.11.2019 Ne31l «O6 yTBEpXAEHWM HOPMaTUBOB
(hMHaHCMpOBaHNA [eATeNbHOCTM 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3auuii, peannsyrLmx
nporpamMbl AOWKONbHOro 06pa3oBaHns, baBNMHCKOro MyHMULMNANbHOIO painoHa Ha
2020 rog» (C M3MeHEeHMAMU, BHECEHHbIMW nocTaHoBneHnem oT 08.05.2020 Nel00)
cnegyrowme N3MeHeHna 1 JONOJIHeHUA:

ab3al, NATbIA NYHKTA 1 NOCTAHOB/IEHUS U3/TOXUTb B C/ieAYIOLLeN pejakunu:

«MOMNpaBoYHble  KOIDPUUMEHTBI HA MepexofHbld Nepuoj K BenynHe
pOAMTENbCKOM nnatbl (3a WMCKAKOYEHMEM CTOMMOCTM MPOAYKTOB MNUTaHUS) Ha
pebeHKa, 3a4MCNeHHOro B  o06pasoBaTe/ibHble OpraHusayun,  peanusytoline
ob6pa3oBaTe/ibHYH NporpaMmmy [AOLIKONbLHOro obpasoBaHus, Ao 1 aHBapsi 2020 roga

COrNacHoO NpunoXeHuno Ne 4.»;



npunoxexHve Ne 2 K MOCTaHOBNEHWNIO U3N0XUTb B CneaytoLlelt peaakLuum:

«PA3MEPbI POOVUTENBCKOW MNAThI

3a NPUCMOTP U YXO[ 3a AeTbMMK B 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3auunsx,
peanu3yroLmx 06pa3oBaTenbHy0 NporpaMMy AOLWKO/bHOro 06pa3oBaHus
B BaB/NIMHCKOM MyHMUUMMNanbHOM paiioHe, Ha 2020 ropg

1

PasMep poOAUTENbCKON nNnathl

rocyaapCTBEeHHbIX
peann3ylLLmx 06pasoBaTe/ibHY0 NPOrpamMmmy AOLWKObHOIO 06pa3oBaHUs B rpynmnax
obLepa3BMBatoLLEd N KOMOMHNUPOBAHHOW HanpaB/IEHHOCTH

Konunyectso

[\Heli paboThbl

[OLIKO/bHOM
o6pasoBa-
TeNbHOW

opraHm3saymm
B Heaento

5 pabounx
AHen

6 pabounx
OHell

2.

KonnyecTtso
YyacoB paboThbl
[OLLKO/MbHOM

obpasoBa-
TeNbHO
opraHmsaumm

10,5
12

24

10,5
12
14

24

Pasmep poaUTENLCKOW MNNaThl

roCyapCTBEHHbIX

3a NpPUCMOTP W YXOA4 3a [eTbMWU

06pa3oBaTeNbHbIX  OpraHu3auusx,

n MYHUUNNa/IbHbIX

KonnyectBo  BennunHa poamnTeibCKOM nNnathbl 3a OAHOIO BOCNUTaHHWKA, pybneli B MecsL,
AeTen Bcero B TOM YuMCNe CTOMMOCTb NPOJYKTOB
nuTaHus
0T 2 MecsiLEeB oT 3 et o 0T 2 oT 3 et go
no 3 net npekpaLLeHuns MecsiLeB npekpatyeHms
06pa3oBaTesibHbIX [o 3 net 06pa3oBaTesibHbIX
OTHOLLEHWIA OTHOLUEHUI
MeHee Tpex 783 789 483 608
Tpex u 6onee 392 395 242 304
MeHee Tpex 800 826 483 608
Tpex n 6onee 400 413 242 304
MeHee Tpex 1584 1764 1163 1467
Tpex u 6onee 792 882 582 734
MeHee Tpex 1602 1818 1163 1467
Tpex u 6onee 801 909 582 734
MeHee Tpex 2 645 3013 1938 2442
Tpex u 6onee 1323 1507 969 1221
MeHee Tpex 2 835 3120 1938 2442
Tpex u 6onee 1418 1560 969 1221
MeHee Tpex 2 853 3 127 1938 2442
Tpex u 6onee 1427 1564 969 1221
MeHee Tpex 3018 3252 1938 2442
Tpex u 6onee 1509 1626 969 1221
MeHee Tpex 3829 3892 2421 3013
Tpex u 6onee 1915 1946 1211 1507
MeHee Tpex 3401 3722 2 325 2933
Tpex u 6onee 1701 1861 1163 1467
MeHee Tpex 3423 3750 2325 2933
Tpex n 6onee 1712 1875 1163 1467
MeHee Tpex 3621 3901 2 325 2929
Tpex u 6onee 1811 1951 1163 1465
MeHee Tpex 4 328 4 407 2913 3621
Tpex u 6onee 2 164 2204 1457 1811
MeHee Tpex 4 603 4 676 2 913 3621
Tpex n 6onee 2 302 2 338 1457 1811

3a NpUCMOTP W YyXoA4 3a [eTbMWU

n MYHUUUNaNbHbIX 06pasoBaTeanb|x opraHnsayundx,

B



peanusyoLLMx o6pa3oBaTe/lbHy0 NMPOrpaMMy 0L KONLHOT0 06pa3oBaHMa B rpynnax

KOMMEHCUpYoLLen

AEeATENbHOCTM MO KBaIU(ULMPOBAHHON KOPPEKLUN HEA0CTaTKOB B (hM3NYECKOM U
(M) NCUXMYECKOM Pa3BUTUM OMHOI U GOsee KaTeropuii feTeli ¢ orpaHNYeHHbIMK

BO3MOX>XXHOCTAMWM 340pP0OBbA

Konnuec Konuyec
TBO [jHeli TBO
paboTbl 4yacoB
[OWKO-  paboThbl
NbHOTO  [OLLUKO-
obpa3oBa- NbHOrO
TenbHOro o6paso-
yupex-  BaTefb-
LeHnsa B HOro
Hedeno  yupex-
AeHns

3

5 paboumx AaHel

10,5

24

10,5

12

6 paboumx AaHel

14

24

Konuue
CTBO
netei

MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex un
6onee
MeHee
Tpex
Tpex un
6onee
MeHee
Tpex
Tpex un
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex u
6onee
MeHee
Tpex
Tpex un
6onee
MeHee
Tpex
Tpex u
6onee
MeHee
Tpex
Tpex n
6onee
MeHee
Tpex
Tpex u
6onee

HyXfatolmecs B
cneyuanbHbIxX

neue6HO-0340POBN-
TeNbHbIX Meponpus-
TUAX, B T.Y. 4acTo-

6onetowme geTn

[0 Tpex

net
897

449
972
486
1781
891
1808
904
3547
1774
3746
1873
3770
1885
4020
2010
5112
2 556
4478
2 239
4 506
2 253
4 806
2 403
5722
2 861
6 149
3075

CBblLLe
Tpex net

786
393
804
402
1665
833
1725
863
3631
1816
3807
1904
3819
1910
3944
1972
4708
2354
4 505
2 253
4554
2277
4714
2 357
4 906
2 453
5 644
2822

BCEro

HanpaB/IEHHOCTU

[NEeTN C UHBbIMN
OTK/IOHEHNAMU B

pasBuTUY
L0 TPeX  CBbille
neT  Tpex net
897 853
449 427
972 871
486 436
1781 1828
891 914
1808 1888
904 944
3132 3315
1566 1658
3331 3478
1666 1739
3 356 3490
1678 1745
3 662 3 667
1831 1834
4 602 4 324
2 301 2 162
3997 4 135
1999 2 068
4 027 4 187
2014 2 094
4 398 4 409
2 199 2 205
5172 4431
2 586 2216
5 583 5 182
2792 2 501

MPUOPUTETHLIM

[etn B
(hOHETMKO

thoHemaTn
YecKMMK
HapyLeHu
AMU peyn
CBblLLE
Tpex net
853
427
871
436
1828
914
1888
944
3315
1658
3478
1739
3490
1745
3667
1834
4 324
2 162
4 135
2 068
4 187
2 094
4 409
2 205
4431
2216
5 182

2591

OCYLLLECTBNEHNEM

BennunHa pO,CI'I/ITe!'IbCKOI‘/JI nnatbl 3a 0A4HOro BoCNUTaHHUKa, py6ne|71 B Mecal,

B TOM 4Yucne CTOMMOCTb NPOAYKTOB NUTaHNA

[eTN C UHbIMU
OTK/IOHEHNAMU B

LEeTH, HyXaaKoLmnecs

B CcneyuanbHbIX
neyebHo-
03[10POBUTENbHbIX

MeponpuAaTnax, B T.4.

YyacTo-6onetouiune

L0 Tpex
net
483
242
483
242
1163
582
1163
582
2 517
1259
2517
1259
2517
1259
2 517
1259
3 150
1575
3025
1513
3025
1513
3025
1513
3775
1888
3775
1888

et
CBblLLe

Tpex nert
541
271
541
271
1304
652
1304
652
2 989
1495
2 989
1495
2 989
1495
2 981
1491
3689
1845
3585
1793
3585
1793
3585
1793
4030
2015
4 426
2213

pasBnTUn
[0 Tpex CBbllLE
nert Tpex nert
483 608
242 304
483 608
242 304
1163 1467
582 734
1163 1467
582 734
1938 2442
969 1221
1938 2442
969 1221
1938 2442
969 1221
1938 2442
969 1221
2421 3013
1211 1507
2 325 2933
1163 1467
2 325 2933
1163 1467
2 325 2933
1163 1467
2913 3292
1457 1646
2913 3621
1457 1811

[etn B
(hoHeTUKo

hoHemaTu
YecKMMU
HapyLUueHu
AMU peun
CBblLLE
Tpex net
608
304
608
304
1467
734
1467
734
2442
1221
2 442
1221
2 442
1221
2 442
1221
3013
1507
2933
1467
2933
1467
2933
1467
3292
1646
3621

1811»;



[OMNONHWUTL NOCTAHOBNEHWE NPUNOXeHeM Ne 4 B cnefytolleit pegakumm:

«[MpunoxkeHne Ned

YTBEPXJEHbI

MOCTaHOB/IEHVEM

McnonHuTenbHOro KoMuTeTa
BaBNMHCKOro MyHULMMNANBLHOTO paiioHa
o7 07.11.2019r. Ne311

MOMPABOYHBIE KOO PUNLMEHTDI
Ha NepexofHblI Nepnos K BeMYnHe poAUTENbCKOM NnaTbl
(3a UCK/MOYEHMEM CTOMMOCTU MPOAYKTOB NUTaHNS) Ha pebeHKa,
3a4MCNEHHOro B 06pasoBaTe/ibHble OpraHu3aLun, peannsyoLme
obpasoBaTesibHYO MporpamMy AOLKO/IbHOro o6pasoBaHus,
fo 1aHBapa 2020 roga

MonpaBouHble KOIPMMLMEHTBI HA MePeXofHbI Nepuog,

KonunuecTBo gHei KonunyecTBo 4acoB paboThl
padotbl A0O 8 Hepenio AOO & pettb 0T 2 MecsLeB Ao 3 net oT 3 8o 7 net

3 1,00 1,00

4 1,00 1,00

5 0,61 0,36

6 0,69 0,44

5 pa6oumnx aHel 7 0,62 0,43
9 1,00 0,78

10,5 1,00 0,81

12 1,00 0,96

24 1,00 0,64

9 0,78 0,48

10,5 0,81 0,50

6 paboumnx aHeil 12 0,96 0,67
14 0,62 0,39
24 0,98 0,69».

2. YCTaHOBWUTb, 4YTO [AEWCTBMA HACTOAWEro MOoCTaHOBNEHUS pacnpocTpa-
HAKTCA Ha NPaBOOTHOLLEHNA, BO3HMKLWNE ¢ 12 mas 2020 roga.

3. KOHTponb 3a WCMOSIHEHWEM HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXKUTbL Ha
MepBoro 3amectuTens pykosoauTtens WCnonHUTENbHOro KomuTteta baBaMHCKOro
MYHULMMNabHOI0 painoHa no counanbHbIM BONpocam.

PykoBoanTeNb
AicnonHUTENbLHOIO KOMUTETA
BaBINMHCKOro MyHuUUMNanbLHOIo N.N. INysanpos



